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Etablering af visitationszone i Holbæk 
 
I medfør af politilovens § 6 har politidirektøren i Midt- og Vestsjællands Politi truffet beslutning om at etablere en 

visitationszone i perioden fra den 1. februar 2024 kl. 20.00 til den 15. februar 2024 kl. 20.00.  

 

Etableringen af visitationszonen betyder, at politiet i perioden kan foretage stikprøvevis besigtigelse af personers 

legeme, undersøgelse af tøj og andre genstande (tasker, kufferter og lignende) samt køretøjer i de angivne områder 

med henblik på at kontrollere, om nogen besidder eller bærer våben. 

 

Visitationszonen afgrænses således: 

Skagerakvej mod øst fra rundkørsel ved Roskildevej – Oldvejen mod øst – Munkholmvej mod vest – Østerled mod 

nord – Strandmøllevej mod vest - Roedsvej mod nord – Tværvej mod vest – Østre Havnevej mod syd – Havnevej 

mod vest – Kalundborgvej mod vest – Stenhusvej mod syd – Skagerakvej mod øst til rundkørsel ved Roskildevej.  

 

Der henvises til det vedlagte kort med markering af det geografiske område. 

 

Baggrunden for beslutningen om oprettelse af visitationszonen er, at politiet vurderer, at der er en igangværende 

voldelig konflikt mellem to kriminelle grupperinger i Holbæk. De to grupperinger holder til omkring henholdsvis 

boligkvarteret Grønneparken og Ladegårdsparken. Det er politikredsens vurdering, at konflikten konkret har resul-

teret i flere voldelige hændelser, herunder ved anvendelse af skydevåben.   

 

Politikredsen vurderer derfor henset til de alvorlige hændelser, at der for tiden er en forøget risiko for strafbare 

handlinger, der indebærer fare for personers liv, helbred eller velfærd.  

 

Det er i den forbindelse politikredsens vurdering, at etableringen af zonen vil være egnet til at forebygge yderligere 

strafbare handlinger af denne karakter og sikre borgernes tryghed. 

 

Beslutningen kan påklages til Rigspolitiet af personer, der har den fornødne retlige interesse heri. 
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